การรักษา การรักษาโดยเฉพาะยังไม่มี

ไข้หวัดใหญ่ (Influenza)

ไข้หวัดใหญ่ เป็นโรคติดต่อชนิดหนึ่งของระบบทางเดินของลมหายใจ ซึ่งเกิดจากเชื้อไวรัส และมีลักษณะแพร่หลายไปได้รวดเร็วมาก ตอนแรกเข้าใจกันว่า ไข้หวัดใหญ่เกิดจากเชื้อแบคทีเรีย จนกระทั่ง พ.ศ. 2476 (ค.ศ. 1933) สมิท แอนดริวส์และเลคเลอร์ (Smith, Andrews, and Laidlaw) ได้ค้นพบเชื้อไวรัสอินฟลูเอนซา เอ พ.ศ. 2483 (ค.ศ. 1940) ฟรานซิส และ มากิเล (Francis & Magile) พบเชื้อไวรัสอินฟลูเอนซา บี และ พ.ศ. 2493 (ค.ศ. 1950) เทย์เลอร์ (Taylor) พบเชื้อไวรัสอินฟลูเอนซา ซี นับว่าคนเหตุของโรคนี้มีถึง 3 เชื้อ²¹ แต่เชื้อไวรัสทั้ง 3 ชนิดนี้ไม่เป็นต้นเหตุให้เกิดการระบาดขึ้นพร้อม ๆ กัน โดยมากการระบาดครั้งหนึ่ง ๆ มักเกิดจากเชื้อไวรัสชนิดใดชนิดหนึ่งเท่านั้น